

Handläggare:
Charlotta Lysell

Landstingsstyrelsen

Yttrande över betänkandet Gotland – användning av beteckningarna regionfullmäktige och regionstyrelse (SOU 2010:94)

Ärendebeskrivning

Finansdepartementet har berett Stockholms läns landsting tillfälle att lämna synpunkter på delbetänkandet SOU 2010:94. Utredningen är ett delbetänkande från utredningen om den statliga regionala förvaltningen. Den klargör de rättsliga förutsättningarna för Gotlands kommuns möjlighet att använda sig av beteckningarna regionfullmäktige och regionstyrelse samt vilka författningsändringar som krävs för det.

Beslutsunderlag

Förvaltningens tjänsteutlåtande 2011-01-28

Sammanfattningen av SOU 2010:94 Gotland - användningen av beteckningarna regionfullmäktige och regionstyrelse

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att som remissyttrande till Finansdepartementet överlämna detta tjänsteutlåtande

Förvaltningens förslag och motivering

Bakgrund

I samband med den nya lagen (2010:63) om regionalt utvecklingsansvar i vissa län, som berör ansvar för det regionala tillväxtarbetet och den regionala transportinfrastrukturplaneringen, har Gotlands kommun givits

samma ansvar och befogenheter som de övriga länen som omfattas av den nämnda lagen. De av lagen berörda länen (Skåne, Västra Götaland och Halland) har med undantag för Gotland dessutom fått möjlighet att använda sig av beteckningarna regionfullmäktige och regionstyrelse i stället för landstingsfullmäktige och landstingsstyrelse. Gotland skiljer sig från de andra länen genom att den beslutande församlingen på Gotland även har primärkommunala uppgifter och utgör en så kallad landstingsfri kommun.

Ett byte av beteckning för Gotlands beslutande församling skulle innebära att en större likvärdighet i detta avseende uppnås med de övriga tre länen som omfattas av lagen om regionalt utvecklingsansvar i vissa län. I utredningen nämns att ett namnbyte även kan tydliggöra att Gotlands kommun har ett vidare uppdrag än de primärkommunala uppgifterna vilket exempelvis kan underlätta vid det interregionala samarbetet kring Östersjön. Utredningen ser inga rättsliga hinder mot att även Gotlands kommun ska ges möjlighet att använda sig av beteckningarna regionfullmäktige och regionstyrelse. Eventuella missförstånd vid ett namnbyte om vilken typ av organisation som Gotland är, bedöms vara begränsade med hänsyn till Gotlands tydliga särställning som landets enda landstingsfria kommun vars geografi dessutom sammanfaller med länet och av att inga ytterligare kommuner på lokalnivå kan komma ifråga för ett byte. Dessutom kommer den juridiska personen och organisationsnumret att vara detsamma som tidigare och vid allmänna val ska beteckningen kommunfullmäktige användas i enlighet med bestämmelserna i vallagen. För att kommunallagen inte ska hindra att den beslutande församlingen på Gotland får betecknas regionfullmäktige förslår utredningen lagändringar på samma sätt som skett för de övriga tre länen.

Överväganden

Förvaltningen har inget att anmärka på betänkandet och har i övrigt inget att tillägga avseende Gotlands kommuns användande av beteckningarna regionfullmäktige och regionstyrelse. Det ska även tilläggas att i oktober 2010 beslutade Gotlands politiska ledning att kommunen byter namn till Region Gotland. Förslaget tillstyrks.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Inga konsekvenser att beakta

Miljökonsekvenser av beslutet

Inga konsekvenser att beakta

Toivo Heinsoo
Stf landstingsdirektör

Anne Rundquist
Chefsjurist